18 *Nunc in Aristippi, &c.*] Alias voluptates corporis conaector, atque in his summum bonum statuo: rei vero publicæ administratione Sapienti interdico, pariter sentiens cum Cyrenaicis et Epicureis, cumque horum ducibus Aristippo et Epicuro. Cic. Academ. IV. n. 131. 'Alii voluptatem finem esse voluerant, quorum princeps Aristippus, qui Socratem audierat: unde Cyrenaici . . . Aristippus, quasi animum nullum habeamus, ita corpus solum tuetur.'

19 *Et mihi res, non me rebus, &c.*]

Ut nox longa, quibus mentitur amica, diesque 20  
 Lenta videtur opus debentibus; ut piger annus  
 Pupillis, quos dura premit custodia matrum;  
 Sic mihi tarda fluunt ingrataque tempora, quæ spem  
 Consiliumque morantur agendi gnauiter id quod  
 Æque pauperibus prodest, locupletibus æque; 25  
 Æque neglectum pueris senibusque nocebit.  
 Restat, ut his ego me ipse regam solerque elementis:  
 Non possis oculo quantum contendere Lynceus,  
 Non tamen idcirco contempnas lippus inungi;  
 Nec, quia desperes invicti membra Glyconis, 30

*lim subijci. Sicut autem longa nox iis quos meretrix fallit, et dies longior operi astrictis videtur; annus vero tardus pupillis severæ disciplinæ novercarum obnoxiiis; ita mihi lentum et molestum tempus labitur, quod spem differt ac desiderium exequendi strenue illud quod inopibus pariter ac divitibus utile sit; spretum vero pueris ac senibus similiter nocebit. Superest ut me ipse his præceptionibus regam et tuear. Enimvero, quamvis nequeas tam acute videre quam Lynceus, non ideo tamen desinas ungere oculos lippientes: ac licet non speres robur fortis Glyconis,*

et Porph. infra ad Epist. 10. 40. edit. Princ. Med. 1476. Aldus 1501. Junta 1503. aliæque recentt. Versus 17. 18. 19. alio ordine dedit Sanad. 17 *Nunc mihi res, &c.* 18 *Virtutis, &c.* 19 *Nunc in Aristippi, &c.* 'Et ut sensum plenius confunderet, etiam *nunc mihi*, pro *et mihi*, ex ingenio emendavit. Eum refutat peculiari opere Batteux in actis Acad. Inscript. tom. xxvi. pag. 2. seqq. in 4. totumque locum fuse enucleat. Vide infra 1. Epist. 17. 14.' *Fea.*—21 *Lenta videtur* Bentl. ex Ms. Barthii Advers. xxxvii. 19. quod hoc epitheto oratio elegantè varietur: sequuntur Cun. San. Phil. Sandby, Val. Wakef. Zeun. Wetzel. contra reliquos Mss. omnes *Feæ* et aliorum, et Porph. 'Quin et elegantior est ipsa repetitio.' *Fea.*—24 Schoenborn. 3. *Conciliumque*. Angelic. 3. *morentur*. Bamberg. *naviter*.—25 *Deest hic* versus in Harl. 1.—26 Schoenborn. 3. *Etque*.—27 Idem codex caret voce *ipse*. Schoenborn. 4. *solerque tebentis*.—28 Vat. Palat. 3. *oculis*. Lamb. ex uno codd. in litura *oculos*, probat et recipit Bentl. ita etiam duo codd. ap. Valart. item edd. Wakef. Kidd. et Treutzer.—29 Bamberg. *contempnas lippus*. Baxt. Bentl. Cuning. Gesn. Oberlin. Wakef. et Treutzer. *inungui*; atque ita ex cod. notatum in ora ed. Ald. 1509. in Biblioth. Barberina.—30 *Non quia* Vat. 10. *Et quia* Zarot. Me-

## NOTE

Quid hoc sibi velit, Aristippus ipse dicat et explicet. Nimirum cum obdiceretur, Habere eum Laida: minime erubescens, 'Habeo Laida,' inquit; 'non habeo a Laide.' Cic. Epist. ix. 26.

24 *Agendi gnauiter id quod*] Scribendi vulgandique libellum moralia præcepta continentem.

26 *Pueris senibusque*] Pers. Sat. v. 64. 'Petite hinc, juvenesque, senes-

que, Finem animo certum, miserisque viatica canis.'

27 *Elementis*] Primis Philosophiæ documentis, morum regulis.

29 *Non tamen idcirco, &c.*] Et si nequeas tam acres habere oculos, quam Lynceus, non ideo tamen negligas collyrium oculis adhibere, ad arcendam vel sanandam lippitudinem. De Lynceis oculis, 1. Sat. 2.

30 *Glyconis*] Is fuisse robustus pu-

Nodosa corpus nolis prohibere cheragra.  
 Est quadam prodire tenus, si non datur ultra.  
 Fervet avaritia miseroque cupidine pectus?  
 Sunt verba et voces, quibus hunc lenire dolorem  
 Possis, et magnam morbi deponere partem.  
 Laudis amore tumes? sunt certa piacula, quæ te

35

non propterea negligas a corpore arcere chiragram innodantem. Juvat aliquatenus progredi, tametsi non liceat amplius. Verumenim si animus æstuat avaritia et cupiditate miseros faciente, in promptu adsunt sermones, quibus mitigare queas hoc malum, et magnam istius ægritudinis partem depellere. Si gloriæ studio inardes-

diol. 1476. 1477. Venett. 1478. 1479. 1481. 1483. 1490. 1492. 1495. Florent. 1482. Lips. 1499. Ald. 1501. Junt. 1503. *Neu quia* Cœling. *desperas* Schoenborn. 2. et Angelic. 2. *Milœnis* Vat. 10. a m. sec.—31 Vat. 10. a m. pr. et Vat. Rom. 9. *podagra*. Bamberg. *chyragra*. Schoenborn. *chiragra*. Vid. II. Sat. 7. 15.—32 *Est quoddam* Vett. 5. 10. a m. pr. Barberin. 1. Harl. 1. 4. 6. 7. Zarot. Mediol. 1477. Venett. 1479. 1481. 1490. 1495. Ald. 1501. Junt. 1503. Basil. 1527. 1531. quod receperunt Fea, Bothe, et Jaeck. *Est quondam* nonnulli ap. Fean. *Est quadam* duo codd. ap. Cruq. et sic conj. Lamb. recep. Beutl. Cuning. Baxt. Sanad. Phil. Francis, Sandby, Gesn. Zeun. Oberlin. Valaff. Wakef. Bipont. Wetzel. Comb. Kidd. et Dœring. *Est quodam* Schoenborn. 3. 4. plurimi ap. Fean, al. et vulgata fere lect. apud alios editores.—33 Cuning. ex ingenio *Fervit*... *miseraque*. Schoenborn. 2. *miseraque*.—34 *Sunt verbaque et voces* Schoenborn. 3. *laborem* Cuning. post Cruq. Vid. Epod. xvii. 64.—

## NOTÆ

gil dicitur. Quidam legunt, *Milonis*; nempe Crotoniatis mentionem hic esse volunt, qui taurum vivum humeris tulit, manu mactavit, ac devoravit, in Olympicis victor. Heinsius ingeniose et erudite contendit intelligendam esse hic Glyconem Philosophum, quem Laërtius scribit 'firmo corpore, et habitu prorsus athletico' extitisse.